[image: image1.png]o]

СОВЕТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 01.03. 2011  г. № 158
О внесении изменений в решение Совета депутатов Советского муниципального образования от 27.04.2007 г. № 69
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 г. N 145-ФЗ и Уставом Советского муниципального образования, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Советского муниципального образования от 27.04.2007 г. № 69  «Об утверждении Положения об организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью Советского муниципального образования» следующие изменения:
1.1. преамбулу решения изложить в следующей редакции:

«Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 июня 1995 г. N 98-ФЗ "О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений", Законом Саратовской области от 9 октября 2006 года N 94-ЗСО "О молодежной политике в Саратовской области" и Уставом Советского муниципального образования, Совет депутатов РЕШИЛ:»;
1.2. пункт 1.1. Положения изложить в следующей редакции:

«Настоящее Положение разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 июня 1995 г. N 98-ФЗ "О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений", Законом Саратовской области от 9 октября 2006 года N 94-ЗСО "О молодежной политике в Саратовской области" и Уставом Советского муниципального образования.»;
1.3. абзац первый пункта 3.1. Положения изложить в следующей редакции:

«Мероприятия по работе с детьми и молодежью осуществляются путем:»;
1.4. пункт 5.1. Положения изложить в следующей редакции:
«5.1. Финансирование мероприятий по работе с детьми и молодежью Советского муниципального образования осуществляется за счет средств местного бюджета.»;

1.5. пункт 5.4. Положения исключить.

2. Настоящее  решение вступает  в  силу  по истечении десяти дней после официального обнародования в установленном порядке.

Глава Советского
    муниципального образования                                                    В.А. Мезинцев